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  Золотой треугольник + отдых на океане (Керала)+Бомбей

16 дней / 16 ночей

 

Программа тура
	 
	Вылет из Москвы в 16:20  из аэропорта Шереметьево-2, регулярный рейс авиакомпании «Аэрофлот» SU-535. 

	День 1
	00:50 - прибытие в Дели. Встреча в аэропорту и трансфер в отель выбранной категории. Размещение и отдых. В согласованное со встречающей стороной время – выезд на осмотр главных достопримечательностей Старого города: потрясающее воображение разноцветье базаров, переулки шириной два метра, рикши и священные коровы. Посещение огромной мечети Джама Масджид, всемирно известного Красного Форта. Осмотр Радж Гхата – места кремации Махатмы Ганди. Во второй половине дня - экскурсия по всем достопримечательностям Нового Дели, шедевра британско-индийской архитектуры. Ворота Индии, великолепный Президентский Дворец и Дом Парламента, широкие бульвары. Краткая пешая прогулка по Радж Патху – дороге императоров. Осмотр бахаистского храма Лотоса и огромного религиозного комплекса богини Лакшми Нарайян. Ночь в Дели.

	День 2
	Утром - переезд в Агру (около 4,5 часов, 203 км), столицу империи Великих Моголов. По дороге - посещение одного из великолепных памятников архитектуры 16 века – мавзолея императора Акбара. Эта достопримечательность в свое время была известна еще и огромным скоплением ручных обезьян. Прибытие в Агру вечером, размещение в гостинице выбранной категории и краткий отдых. Во второй половине дня - посещение всемирно известного мавзолея Тадж Махал – великого символа  любви, возведенного в 1630 году императором Шах Джаханом из белоснежного мрамора. Парк у Тадж Махала еще знаменит обилием белок и полосатых бурундуков. Возвращение в отель. Ночь в Агре.

	День 3
	Утром - осмотр великолепного форта Агры, стоящего через реку от Тадж Махала. Посещение «старого рынка» города – Кинари Базар, где каждая улочка посвящена какому-либо одному виду изделий или услуг. Есть рынок железа, рынок специй и даже рынок парикмахеров. Во второй половине дня, по желанию, посещение мастерских резчиков по мрамору: это уникальная возможность понаблюдать за работой мастеров, чьи умения веками передаются из поколения в поколение. Вечер свободен для самостоятельного исследования чудес древнего города. Ночь в Агре.

	День 4
	Выезд в направлении Джайпура (около 5 часов, 220 км), легендарного «розового города», столицы штата Раджастан. Посещение по пути «мертвого города» Фатехпур-Сикри, второй столицы империи Великих Моголов, удивительного древнего дворца-крепости, покинутого всего спустя десять лет после завершения строительства. Прибытие в Джайпур, размещение в отеле выбранной категории и отдых. Ночь в Джайпуре

	День 5
	С утра – поездка в форт Амбер, к воротам которого мы подъедем на слонах, подобно махараджам. Это грандиозное сооружение, возвышающееся на холмах в 12 км. от современного города, один из лучших образцов архитектуры воинской касты раджпутов. Продолжение обзорной экскурсии по Джайпуру: осмотр Дворца махараджи и музея, составленного из личной коллекции правителей княжества, знаменитого Дворца Ветров и средневековой обсерватории Джантар Мантар, до сих пор славящейся необыкновенной точностью в определении времени. Вечер свободен для самостоятельного исследования чудес древнего города. Ночь в Джайпуре.

	День 6
	Утром – переезд в Дели (около 5,5 часов, 258 км). Размещение в отеле выбранной категории. Во второй половине дня - свободное время. Можно отдохнуть в гостинице или отправиться на покупки сувениров.

	День 7
	Своевременный трансфер в аэропорт. Вылет в  Тривандрум. Встреча в аэропорту и переезд в отель. Размещение, отдых.


	Дни 8-14
	Отдых на океане.

	День15
	Трансфер в аэропорт. Вылет в Мумбай. По прибытию встреча и переезд в отель выбранной категории. Свободное время.

	День 16
	Трансфер в аэропорт Вылет в Москву.


При желании можно изменить количество дней пребывания на океане или добавить отдых на курортах в Аюрведических центрах
 Стоимость программы на одного человека, в USD:
	Класс отеля
	2 человека
	4 человека
	 От 8 человек
	Доплата за одноместное размещение

	3*
	990
	900
	850
	400

	4*
	1500
	1400
	1320
	550

	5*
	2400
	2300
	2200
	1150


В стоимость тура включено:
· размещение в гостинице выбранной категории в двухместных номерах, питание - завтраки 

· все трансферы на индивидуальном легковом автотранспорте согласно программе 

· все экскурсии с местными русско-говорящими гидами согласно программе 

· все входные билеты в музеи и к монументам 

· въездная туристическая виза в Индию 

· медицинская страховка 

В стоимость тура не включено:
· авиаперелет Москва – Дели -  Тривандрум - Бомбей - Москва от 990 USD по курсу авиакомпании 

· все личные расходы, все прочие расходы, не указанные в программе. 

 Базовые отели:
	Города
	3*
	4*
	5*

	Дели
	Regent Continental/Crest Inn
	Grand Sartaj
	Siddharth

	Агра
	Amar
	Holiday Inn
	Clarks

	Джайпур
	Maharani Plaza
	Holiday Inn
	Clarks

	Бомбей
	Heritage
	Fariyas
	Sun & Sand

	Керала
	Abad  palms shore beach resort
	Uday Samudra
	The Leela Kovalam Beach Resort 


Указанные гостиницы могут быть заменены на равнозначные по качеству и по категории.
Внимание: Для оформления визы необходимо предоставить 2 фото, загранпаспорт (сроком действия не менее 6 мес. До окончания), ксерокопия  паспорта РФ (1 стр. +  прописка).
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